
ESQUEMA DE MONTAGEM
PRODUTO
COMODA 01 PTS 03 GAVETAS
COM NICHO

GARANTIA
90

DIAS

PARAFUSADEIRACHAVE PHILIPSMARTELO

-EM CASO DE ASSISTÊNCIA INDICAR O CÓDIGO DO PRODUTO, CÓDIGO DA COR E O CÓDIGO DA PEÇA DANIFICADA
REFERÊNCIA-900

ATACAMA
REFERÊNCIA-910

ATACAMA / OFFWHITE
REFERÊNCIA-926

ATACAMA / GRAFITE DESCRIÇÕES E MEDIDAS QTD

414326-900 414326-900 414326-900 TAMPO - 0970 X 450 X 15 1
414328-900 414328-900 414328-900 RODAPE FRONTAL - 0935 X 080 X 15 1
414329-999 414329-999 414329-999 RODAPE TRASEIRO - 0935 X 080 X 15 1
201146-900 201146-900 201146-900 LATERAL GAV - 0300 X 095 X 12 6
414323-900 414323-900 414323-900 LATERAL INT - 0854 X 430 X 12 1
414330-900 414330-901 414330-925 PORTA - 0809 X 353 X 15 1
414336-999 414336-999 414336-999 PERFIL MADEIRA - 0679 X 035 X 12 1
414331-900 414331-901 414331-925 FRENTE GAV - 0586 X 205 X 15 3
414334-900 414334-900 414334-900 VISTA GAV - 0578 X 060 X 15 2
414332-900 414332-900 414332-900 CONTRA FUNDO - 0528 X 080 X 15 3
414335-900 414335-900 414335-900 VISTA PORTA - 0345 X 060 X 15 1
414327-900 414327-900 414327-900 TAMPO MENOR - 0578 X 430 X 15 1
414324-900 414324-900 414324-900 BASE - 0430 X 345 X 12 1
414325-900 414325-900 414325-900 PRATELEIRA - 0345 X 345 X 12 1
414301-900 414301-900 414301-900 FUNDO GAV - 0550 X 310 X 03 3
414322-900 414322-900 414322-900 LATERAL ESQ - 0933 X 430 X 12 1
414321-900 414321-900 414321-900 LATERAL DIR - 0933 X 430 X 12 1
414302-999 414302-999 414302-999 FUNDO GAVETEIRO - 0705 X 286 X 03 2
414303-900 414303-900 414303-900 FUNDO TRAS - 0880 X 361 X 03 1

CORES

CÓD.   DESCRIÇÃO
900 - ATACAMA
910 - ATACAMA-OFFWHITE
926 - ATACAMA -GRAFITE

DIMENSÕES DO
PRODUTO

LARGURA:970mm
ALTURA:1000mm
PROFUNDIDADE:450mm

OS PARAFUSOS ESTÃO ESCALA DE TAMANHO REAL PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO

PARAFUSO 3.5X12MM - 92pçs

A - 32006

CÓDIGO
2014143

ASPECTO FINAL

2014143 - PG. 01/04

PARAFUSO 4.0X12MM FLAG. - 16pçs

B - 32009

PORCA CILINDRICA - 4pçs

J - 37002
CAVILHA 6.0X30MM - 30pç

PREGO 08X08MM - 70pç

F - 45000

H - 32004

DOBRADIÇA - 2pçs

K - 38006

CALÇO 5MM - 2pçs

L - 38007

PARAFUSO 3.5X25MM - 6pç

C - 32050

PARAFUSO 3.5X30MM - 14pç

D - 32048

PARAFUSO 4.0X45MM - 18pç

E - 32005

CANTONEIRA - 9pçs

O - 38013

UNIÃO DE FUNDO - 08pç

G - 38010

CORREDIÇA TELESC. - 3pç

M - 38034
DISPOSITIVO TRAP. - 6pçs

I - 37013

PÉ U 50X40X100 - 6pç

N - 46222



MONTAGEM PASSO A PASSO
1° - É ACONSELHÁVEL FORRAR O CHÃO PARA MONTAGEM;
2° - É ACONSELHÁVEL MONTAR O PRODUTO DEITADO ONDE A FRENTE DO MESMO FIQUE PARA BAIXO;
3° - MONTAR TODAS AS PARTES CONFORME O ESQUEMA DE MONTAGEM;
4° - AS PORTAS E RODATETO SÃO AS ULTIMAS A SER FIXADAS;
5° - É NECESSÁRIO 02 PESSOAS PARA MONTAGEM.

1° - PREPARAÇÃO DAS PEÇAS

2014143   - PG. 02/04

MONTAGEM DAS GAVETAS

A

A

H

D

D

01

02

03

A+L

A+L

F

F

I

I

414322

414323

M
+A

M
+A

M
+AF

F

I

I

414321

M
+A

M
+A

M
+A

F I

F I

414330

A+K

A+K

F

F

F

F414325

414327F

F

F

F

414328

F

F F

F
414329 F

A+O

M+A

6 X 201146

41433120
11

46 20
11

46

414332

414301



2014143   - PG. 03/04

2° - MONTAGEM ESTRUTURA

3° - MONTAGEM ESTRUTURA

414327

414334

414334

414329

414328

414324

414325

414323

414321

E+J

E+J

E+J

E+J D

D E

E

E

E

E

E

O+A

C
C

C

C

E

E

E

E
414335

414326

414322

O+A

OBS: COLOCAR CANTONEIRA LOGO APÓS
FIXAR A VISTA EM ANGULO

OBS: COLOCAR CANTONEIRA LOGO APÓS
FIXAR A VISTA EM ANGULO

OBS: APARAFUSAR A VISTA E VIRAR
 EM ANGULO



2014143  - PG. 04/04

4° - PREGAR OS FUNDOS

5° - COLOCAÇÃO DA PORTA E GAVETAS

414302 414302

414303

414336

H

N+B
H+G

FIXAR  A DOBRADIÇA NA PORTA COMO MOSTRA
O DESENHO AO LADO.

FAZER A JUNÇÃO DA DOBRADIÇA COM O CALÇO E APERTAR O
PARAFUSO CENTRAL.

APÓS A JUNÇÃO FECHAR A PORTA E FAZER A REGULAGEM
PRECISA.

K+L1º

2º

3º


	Sheets and Views
	2014143-PG01
	2014143-PG02
	2014143-PG03
	2014143-PG04


